
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 13.02.2017 
DETERMINA N° 10-UT/2017 

 
OGGETTO:  Intervento di manutenzione viabilità consorziale 2016. 
 Liquidazione fattura 

CIG Z081C954FD 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05.07.2016 n. 57, esecutiva nelle forme di 
legge con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’esecuzione degli 
interventi di manutenzione della viabilità forestale di interesse consorziale per l’anno 2016; 
Osservato  che la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05.07.2016 n. 57 dispose 
l’esecuzione dei lavori in economia diretta attraverso atto di cottimo fiduciario con la controllata 
Carniambiente srl di Tolmezzo, per quanto possibile in funzione delle dotazioni tecnologiche pos-
sedute dalla stessa; 
Richiamata la propria determina 20.12.2016 n. 182 con la quale si affidavano alla ditta Carniam-
biente srl con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944i lavori di manutenzione ordinaria della 
viabilità forestale di interesse consorziale per l’anno 2016, ai seguenti prezzi unitari: 

Operaio agricolo specializzato super   €/ora 19,11; 
Operaio agricolo specializzato    €/ora 18,27; 
Operaio agricolo qualificato super   €/ora 16,89; 
Operaio agricolo qualificato     €/ora 16,74; 
Terna Vernieri escluso conducente   €/ora 25,89; 

Visto  l’atto di affidamento lavori 20.12.2016; 
Rilevato che nel corso del 2016 sono stati eseguiti i seguenti lavori di manutenzione ordinaria del-
la viabilità consorziale per l’importo netto di € 1.706,94, come di seguito riportato: 

• Strada “Pala - Cima Corso” in Comune di Ampezzo: 
o Operaio specializzato ore 22 x € 18,27 =   €    401,94 

• Strada “Rivo Mondovane Peceit” in Comune di Paluzza e Treppo Carnico: 
o Operaio spec. super ore 29 x € 19,11 =   €    554,19 
o Terna “Vernieri” ore 29 x € 25,89 =   €    750,81; 

Vista  la fattura 09.02.2017 n. 02/2017 della Carniambiente srl con sede in Tolmezzo, via Carnia 
Libera 1944 dell’importo netto di € 1.706,94; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare la fattura 09.02.2017 n. 02/2017 della Carniambiente srl con sede in Tolmezzo, 

via Carnia Libera 1944, relativa ai lavori di manutenzione ordinaria della viabilità consorzia-
le dell’importo complessivo di € 2.082,47 (imponibile € 1.706,94 + IVA € 375,53), giusta 
nota 09.02.2017 n. 142 di prot. della Direzione tecnica consorziale. 

2. Di dare atto che la somma complessiva di IVA di € 2.082,47 trova imputazione sul bilancio 
di previsione consorziale 2017 in corso di formazione al cod. 2100 “Viabilità consorziale”. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
13.02.2017 al 28.02.2017. 
Tolmezzo, lì 13.02.2017 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


